
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos

Procedimiento: Contrato de Suministro por Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto: Suministro Barredora Vial con sistema de barrido por aspiración.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

A la vista de los siguientes antecedentes:

Necesidad a satisfacer:

Adquisición de Barredora Vial con sistema de barrido por aspiración.

Características del contrato:

Tipo de contrato: Suministro

Objeto del contrato: Adquisición Barredora Vial con sistema de barrido por aspiración.

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria

Valor estimado del contrato: 66.942,15 Euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  66.942,15 IVA 21%: 14.057,85

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 81.000,00

Plazo máximo de entrega: 60 días

A la vista del expediente de contratación tramitado.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto

simplificado para el suministro de una Barredora Vial con sistema de barrido por

aspiración con destino al servicio de limpieza viaria, convocando su licitación.

Nº de Decreto: 2023/255.DECRETO: 2023/255 EXP: SUMINISTRO BARREDORA
II

Código para validación: 3OZM0-AK2J8-7YMXG
Fecha de emisión: 18 de Mayo de 2023 a las 16:14:15
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS. Firmado 17/05/2023 15:29
2.- SECRETARIA-INTERVENTORA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS. Firmado 18/05/2023 10:16

FIRMADO
18/05/2023 10:16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
44

85
4 

3O
Z

M
0-

A
K

2J
8-

7Y
M

X
G

 2
39

40
6A

87
53

0C
86

B
10

D
4A

E
E

D
F

F
5A

2D
43

C
D

A
A

4F
B

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 Excmo. Ayuntamiento de Fuente de Cantos

Página 2 de 2

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe

2023 151.623 81.000,00 euros

TERCERO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público.

QUINTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares

y el de prescripciones técnicas.

[
SEXTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su

composición en el perfil de contratante:

— Dª Carmen Pagador López, que actuará como Presidente de la Mesa.

— Dª Paula Cintado García, Vocal (Secretario de la Corporación).

— D. Jose Antonio Miranda Barroso, Vocal

— Dª Carmen Maria Chano Regaña, Vocal.

— Dª Noelia Gallardo Gómez, que actuará como Secretaria de la Mesa

En Fuente de Cantos, a fecha de firma electrónica

 La Alcaldesa      Ante Mí  
            La Secretaria

Fdo: Carmen Pagador López    Fdo. Paula Cintado García

Nº de Decreto: 2023/255.DECRETO: 2023/255 EXP: SUMINISTRO BARREDORA
II

Código para validación: 3OZM0-AK2J8-7YMXG
Fecha de emisión: 18 de Mayo de 2023 a las 16:14:15
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDESA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS. Firmado 17/05/2023 15:29
2.- SECRETARIA-INTERVENTORA del AYUNTAMIENTO DE FUENTE DE CANTOS. Firmado 18/05/2023 10:16

FIRMADO
18/05/2023 10:16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
44

85
4 

3O
Z

M
0-

A
K

2J
8-

7Y
M

X
G

 2
39

40
6A

87
53

0C
86

B
10

D
4A

E
E

D
F

F
5A

2D
43

C
D

A
A

4F
B

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
fu

en
te

de
ca

nt
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




